
http://www.twoj-lekarz.com.pl/artykuly/objawy/neuropatia-cukrzycowa       

Neuropatia cukrzycowa    

         

Bardzo często u osób chorych na cukrzyce obserwuje się groźne powikłania, które mogą wyrządzić w

organizmie ogromne szkody. Jedną z nich jest neuropatia cukrzycowa, która w szczególności uszkadza układ

nerwowy. Sporadycznie obserwowane są przypadki, iż z jej powodu nastąpił zgon, jednakże niszczy ona w 

znaczny sposób całe ciało. Bardzo trudno jest zdiagnozować za pierwszym razem czy u cukrzyka występuje

neuropatia. Jest to spowodowane faktem, iż objawy są podobne do tych występujących podczas innych

dolegliwości. Są to między innymi: zdrętwienia kończy i ich bóle, ograniczone czucie zimna i bólu, parastezje,

przeczulica dotykowa.

Największym utrudnieniem w przypadku normalnego funkcjonowania jest ból, którego natężenie wzrasta

przede wszystkim w nocy. Problemów dostarcza również zaburzenie funkcjonowania górnego odcinka

przewodu pokarmowego, w efekcie którego występują trudności z przełykaniem. Nieleczona neuropatia

cukrzycowa może być niezwykle groźna, ponieważ w skrajnych przypadkach może ona powodować powstanie

tak zwanej stopy cukrzycowej.

W przypadku jej zdiagnozowania trzeba w szczególności zadbać by poziom cukru we krwi był na

odpowiednim poziomie. Przyjmowanie leków insulinowych, kontrolowanie diety oraz ograniczenie wszelkich

czynników, które nasilają potencjalne skutki. Leczenie neuropatii przeprowadza się na dwa sposoby –

objawowo oraz przyczynowo. W pierwszym przypadku zmniejsza się nasilenie objawów, natomiast w drugim

przypadku łagodzi się wszelkie zmiany metaboliczne w układzie nerwowym.

Zastosowanie odpowiednich medykamentów spowoduje ograniczenie natężenia bólu oraz przyczyni się do

spokojnego snu. Niestety zdarzają się również przypadki, iż leki mogą podziałać negatywnie na organizm i

zwiększyć dolegliwości. Na całe szczęście są już dostępne preparaty, które praktycznie nie mają żadnych

skutków ubocznych i okazują się niezwykle pomocne w przypadku neuropatii cukrzycowej.
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